
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 074 del Registro Deliberazioni
Del 03/10/2006

OGGETTO : Bando POR 2000/2006-  “CIVIS – Rafforzamento dei Centri Minori - Misura 5.1
– Politiche per le Aree Urbane – Azione 5.1.c” – Approvazione progetto preliminare per i lavori
di “Completamento centro diurno di aggregazione sociale”.

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno TRE del mese di OTTOBRE alle ore 09,00 nella Casa Comunale,
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

CON, determinazione n° 473/CS del 30.06.2006, è stato approvato il Bando “ CIVIS – Rafforzamento
dei Centri Minori “ a valere sui fondi del POR 2000/2006 - Misura 5.1 – Politiche per le Aree Urbane –
Azione 5.1.c;

CON,  determinazione n° 543/CS del 14.07.2006, sono state apportate modifiche all’allegato C) del
citato Bando;

CON, delibera della Giunta Comunale n° 069 del 20/09/2006 è stato manifestato l’interesse alla
adesione al Bando POR. Sardegna 2000/2006 “ CIVIS – Rafforzamento dei Centri Minori “ - Misura
5.1 – Politiche per le Aree Urbane- Azione 5.1.c”;

CON, lo stesso atto l’Amministrazione ha deliberato di aderire all’iniziativa in forma associata tra
diversi comuni, in seguito riportati: Ruinas, Allai, Asuni, Fordongianus, Nureci, Ollastra, Siamaggiore,
Sciamanna, Siapiccia, Simaxis, Senis,  Solarussa, Villanova Truschedu, Villaurbana, Zerfaliu;

CON, lo stesso atto l’Amministrazione,in attesa di formalizzare l’accordo tra i Comuni interessati nelle
opportune sedi, ha fornite direttive al Responsabile del Servizio Tecnico in merito all’intervento che si
intende realizzare in Villaurbana a valere sui fondi POR in argomento, come in appresso:  Interventi da
realizzare: a) Completamento Centro Diurno di Aggregazione Sociale per il quale al fine della
predisposizione del progetto preliminare si dovrà ricorrere ad un tecnico esterno; b) Realizzazione
Centro Polifunzionale per supporto “filiera de su pani fattu in domu”, di cui l’Amministrazione
comunale è già in possesso degli Elaborati progettuali dell’opera redatti a cura dell’Ufficio Tecnico
Comunale;

PER la realizzazione degli obiettivi e delle attività del servizio Ufficio Tecnico si rendeva necessario
acquisire servizi per la progettazione, dei lavori di “Completamento centro diurno di aggregazione
sociale” dato atto che è stato accertato da parte del Responsabile del Procedimento e del Servizio che
gli attuali carichi di lavoro dell’Ufficio Tecnico Comunale e la carenza di personale (pensionamento di
un assistente) che non consentono ulteriori impegni afferenti progettazioni di opere pubbliche, si è reso
necessario provvedere alla nomina di professionista esterno;

CON determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 255 del 28/09/2006 veniva affidato
l’incarico professionale di progettazione, all’Ing. Sergio Serra, e che lo stesso è stato disciplinato da
apposita convenzione contenente le norme di espletamento;

DATO ATTO che l’Ing. Sergio Serra ha presentato il progetto preliminare delle opere in oggetto;



VISTO  il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori di “Completamento centro diurno di
aggregazione sociale” che ha un costo totale comprensivo delle spese tecniche, generali e fiscali di €
380.350,00 come rilevasi dal sotto riportato quadro economico.

1) Lavori e oneri per la sicurezza €           363.000,00

2) Arredi €             80.000,00

3) Spese generali compreso oneri fiscali €             77.300,00

4) Incentivo €               5.445,00

5) I.V.A. sui lavori 10% €             36.300,00

6) I.V.A. su arredi 20% €             16.000,00

7) Imprevisti €               2.305,00

Importo complessivo €           580.350,00

DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, secondo
la convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione;

ACQUISITI  preliminarmente il parere favorevole del responsabile del Servizio tecnico ai sensi
dell’art. 11 della L.R. n° 24/87 ed ex. 49 del D.L.gs n. 267/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

APPROVARE, come approva, il progetto preliminare dei lavori “Completamento Centro Diurno di
Aggregazione Sociale”, per  un importo complessivo di € 580.350,00 redatto dall’Ing. Sergio Serra,
con il quadro  economico riportato in premessa:

DARE ATTO che l’intero importo progettuale grava sul finanziamento POR 2000/2006 “CIVIS” –
Rafforzamento dei Centri Minori – Misura 5.1 – politiche per le aree Urbane – Azione 5.1.c.;



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13/10/2006  al 28.10.2006.=

Villaurbana, li  13/10/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13/10/2006  al 28.10.2006.=

Villaurbana, li  13/10/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.10.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


